
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Odrůda

Český název
Synonyma (zahradnicky pou…

Autor
Kategorie

Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Fytocenologický původ

Pěstitelská skupina
Pěstitelská skupina - pozná…

Životní forma
Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Výhony
Listy

Květy

Plody
Semena

Vytrvalost
Doba rašení

Začátek doby kvetení

Taxon Dianthus gratianopolitanus
Dianthus gratianopolitanus
Dianthus gratianopolitanus
Villars
'La Bourboule Albus'
hvozdík sivý
Dianthus caesius, Dianthus laxus, Dianthus flaccidus
Tatiana Kuťková (tat iana_ku_kov_@unknown.cz)
Druh
Dianthus

Biogeografické regiony

Atlanticko-eurosibiřská oblast
Západní a střední Evropa, v ČR silně ohrožený druh

Zařazení

skály a skalnaté svahy, suché trávníky na skalách, stepní pastviny,
suché skalní štěrbiny, borové lesy, na půdách skeletových,
humózních, na minerály bohatých
Trvalka zatahující
vytrvalá bylina
Hemikryptofyt
Di - divoce rostoucí trvalka

Popisné a identifikační znaky

Volně trsnatá bylina, 5-15 cm vysoká
plazivý oddenek
lodyha krátce vystoupavá, lysá
listy čárkovité až úzce trojúhelníkovité
vonné, jednotlivé, červené nebo růžové, korunní lístky jednoduše
nebo dvojitě zubaté, kalich zelený, mírně naběhlý do fialova
tobolka
oválne, vrásčité, černo-hnědé až černé
středně dlouhověký
Na jaře rašící (IV)

Doba kvetení

Květen

/taxon-authors/523
/ranks/26
/t/2316


Konec doby kvetení
Remontování - poznámka

Faktor světla - slunce

Použit í - pro trvalky

Množení

Celky sbírek v areálu ZF

Výsev/výsadba na stanoviš…
Výsev/výsadba na stanoviš…

Dodavatel

Červen
slabě může remontovat

Nároky na stanoviště

✓

Užitné vlastnosti

VPp - Volné plochy přírodě blízkého charakteru, VPs - Volné plochy
stepního charakteru (živné půdy s vysokým obsahem Ca), KS -
Kamenitá stanoviště (stanoviště s přítomností kamenů), KSss -
Kamenitá stanoviště - skalnatá step (štěrk, suť, skalnatý záhon),
KSsš - Kamenitá stanoviště - skalní štěrbiny a A - Alpinum

Množení

Předpěstování sadby a Dělení trsů

Celky sbírek

O 31: štěrkový záhon / ZF - O - Experimentální zahrada -
záhony

Ostatní

2006
'La Bourboule Albus' - XI/2017
'La Bourboule Albus' - Botanické zahradnictví Holzbecherovi

/taxon-locations/406

	Taxon Dianthus gratianopolitanus
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek
	Ostatní


